advocatícios fixados em 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenação, com

apoio no artigo 20, §3º do Código de Processo Civil.

Por sua vez, em razão da causalidade, nos autos nº 10.653-6/2013,

condenou MARCELO ao pagamento das despesas processuais e da verba

honorária arbitrada em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), com apoio no art. 20,

§4º do CPC.

Nas razões recursais de fls. 298/311 (autos nº 10653-6), o autor

MARCELO alega que sua filha ISABELLE foi proibida de retirar as chaves da sala de

ginástica do Condomínio réu. Diante disso, menciona ter realizado um requerimento

[...]

Em observância às alíneas "a", "b" e "c" retrocitadas, razão não

assiste à parte apelante quando pleiteia a modificação da verba honorária,

pois, data vênia, não se mostra em dissonância aos ditames prescritos no dispositivo

legal acima transcrito.

Diante da aplicação do §4º, a importância de R$ 1.500,00 (mil e

quinhentos reais) mostra-se compatível com o grau de zelo do causídico, bem como

com o trabalho por ele realizado e o tempo exigido para o seu serviço, com o lugar

da prestação do serviço e com a natureza e a importância da causa.

Ante o exposto, NEGO PROVIMENTO aos recursos, mantendo